
Rozšíření prostředí 
auditorské analýzy



Datová analytika globálně mění prostředí auditů.  Když 
analyzujete data v rámci jakéhokoli auditu, ať už za účelem 
zjištění podvodů, nebo identifikace anomálií, trendů či 
vzorců, potřebujete řešení, které chápe vás i vaše obchodní 
potřeby a vždy vám poskytne potřebné nástroje ke kvalitnímu 
auditování. 
Naštěstí existuje skvělá možnost, jak z dat vytěžit užitečné 
informace. Optimalizujte své prostředí auditní analýzy pomocí 
softwaru IDEA.

AUDITY
SE TRANSFORMUJÍ



CaseWare IDEA je lídrem v oboru auditní analýzy již více než 25 let. 
Náš výkonný, efektivní a intuitivní software pro analýzu dat navrhli 
odborníci na audity pro profesionální auditory, účetní a finanční 
pracovníky. Software IDEA nabízí komplexní řešení pro všechny 
druhy auditů. Software IDEA vám díky intuitivnímu uživatelskému 
prostředí, pokročilým možnostem analýzy a komplexním sestavám 
pomůže rychle a levně získávat poznatky, díky kterým budete činit 
informovaná obchodní rozhodnutí.

O SPOLEČNOSTI 
CASEWARE IDEA

Přes 500 000 uživatelů
Více než 130 zemí
Přes 30 partnerů
Více než 9 jazyků

CELOSVĚTOVÁ  
DŮVĚRA



   

VÝHODY 
SOFTWARU IDEA

Hladký import dat
Díky prvotřídním možnostem konverze můžete snadno importovat data takřka z 
jakéhokoli zdroje, včetně souborů PDF, Excel a CSV, více než 50 účetních balíčků 
(Quickbooks, Sage, Xero atd.), nástroje CaseWare Working Papers, Pythonu a dalších.

Výkonná auditní analytika
Náš komplexní analytický nástroj vám dodá vše, co potřebujete, pro každý auditní 
požadavek. Pomůže vám, ať už potřebujete provést specifický test, například vzorkování, 
nebo využít předpřipravené automatizované testy pro kompletní finanční audit. 

Komplexní sestavy
Díky interaktivním řídicím panelům můžete vizuálně identifikovat vzorce, trendy 
i mimořádné hodnoty. Dokonale fungující integrace umožňují export výsledků do 
zákaznických souborů nebo externích aplikací. Software IDEA také umožňuje jedním 
kliknutím snadno publikovat a sdílet soubory.

Garantovaná integrita dat
Díky přístupu pouze ke čtení ke zdrojovým datům můžete analyzovat 100 % svých dat 
se 100% jistotou. Software IDEA tím zajišťuje přesnost auditních hodnocení a nálezů v 
publikovaných finančních výkazech.

Spolehlivý obraz o auditu 
Díky funkci Přehled projektu, která graficky prezentuje všechny úlohy provedené během 
analýzy, budete mít spolehlivý přehled nad projektem. Projekt lze zdokumentovat nebo 
si můžete snadno vygenerovat skript k pozdějšímu opětovnému spuštění analytiky. 
Srozumitelný a neměnný obraz o auditu umožňuje opakování analýzy.

Dokonalé zákaznické prostředí
Intuitivní design softwaru IDEA zajišťuje přívětivé uživatelské prostředí. Také získáte přístup 
k široké škále zdrojů na portálu Passport, které vás dovedou k úspěchu. Dále nabízíme 
bezplatné prémiové předplatné k AuditNetu a průběžné školení a technickou podporu po 
celý rok. 



ANALYTIKA 
PRO KAŽDÝ AUDIT

Ad-hoc analytika s více 
než 100 funkcemi
Široká řada analytických funkcí, včetně 
Benfordova zákona, detekce mezer, 
prediktivní analýzy, pokročilého 
vyhledávání přibližných duplicit, 
sjednocení a vzorkování, vám pomůže 
získávat zásadní poznatky.

Inteligentní analytika 
pomocí aplikací 
SmartAnalyzer
Díky neustále rostoucí knihovně chytrých 
aplikací, které nabízí předpřipravené 
pracovní postupy a více než 90 
standardizovaných testů pro všechny možné 
auditní potřeby, můžete provádět vysoce 
kvalitní auditování.

Pokročilá analytika 
prostřednictvím portálu 
IDEA Lab
Využijte naše centrum průběžné inovace, 
které obsahuje pokročilé analytické 
pluginy vyvinuté experty v oboru s 
využitím nejnovějších technologií, 
například Pythonu a strojového učení.

Automatizovaná analytika 
pomocí Plánovače úloh
Díky automatizaci testování podle 
stanoveného plánu můžete bezobslužně 
spouštět manuální procesy, a to i po 
pracovní době. Při úspěchu i neúspěchu 
úlohy získáte okamžité oznámení. Také si 
můžete prohlížet historii dřívějších úloh.

Výjimečné výjimky
Technologie auditní inteligence 

a strojového učení zachytí 
nejrizikovější transakce a 

vygenerují vzorky založené na 
riziku.

Finanční aplikace
Více než 50 analytických 

testů pokrývá všechny typy 
finančních auditů k testování 
hlavních i vedlejších účetních 

knih.

Balíček nástrojů
Balíček 14 nástrojů 

umožňuje rychle a snadno 
provádět důležité auditorské 

úlohy.



   

SESTAVY 
JAKÉ TU JEŠTĚ NEBYLY

Vyhledat
Rychlý záznam anomálií a vizuální profilování 
databází usnadňuje auditní a vyšetřovací práci. 
Pomocí analytické inteligence softwaru IDEA můžete 
detekovat mimořádné hodnoty a automaticky vyplnit 
řídicí panel grafy nebo 
statistikami polí.

Vizualizovat
Monitorujte trendy a automaticky stratifikujte data 
pomocí vlastních řídicích panelů úlohy vizualizace. 
Poznatky jsou prezentovány vizuálně, abyste mohli 
identifikovat oblasti, které vyžadují prošetření. 
Software IDEA se také integruje s externími 
aplikacemi (například PowerBI, Tableau, Excel atd.) 
pomocí ODBC, což umožňuje další analýzu.

Publikování a sdílení
Nyní můžete snadno sdílet své nálezy se členy týmu 
a klienty, včetně lidí, kteří nejsou uživateli softwaru 
IDEA. Výsledky můžete publikovat v čitelném 
formátu spolu s historií a závěry pozorování. Také 
můžete flexibilně odesílat soubory přes e-mail 
přímo ze softwaru IDEA pomocí předpřipravených 
nastavení SMTP. Cloud Share – kdekoli, kdykoli

Máte možnost zabezpečeným způsobem používat 
a ukládat projektové soubory ze softwaru IDEA a 
dalších externích zdrojů ve službě CaseWare Cloud 
a sdílet je s členy vašeho týmu a klienty. Díky tomu 
bude spolupráce snadná a bezproblémová.

Integrace nástroje Working 
Papers
Ze zákaznických souborů nástroje CaseWare® Working 
Papers můžete snadno přenášet data hlavní účetní 
knihy i doplňková data do softwaru IDEA. Výsledky 
pak můžete vracet do příslušné zákaznické složky. 
Výsledky můžete snadno sdílet s ostatními auditory v 
nástroji Working Papers pomocí chytré synchronizace.



PROSTŘEDÍ, 
KTERÉ UŽIVATELÉ MILUJÍ
Více možností licencování
Uživatelé softwaru IDEA mají větší flexibilitu při 
výběru licence díky dvěma různým licenčním 
modelům.
• Samostatné licence: uživatelské licence, které 

lze aktivovat online i offline
• Síťové licence: místně nainstalovaný server 

síťových licencí, který podporuje:
• nasazování softwaru IDEA ve virtuálních 

prostředích, jako je Citrix,
• nasazování softwaru IDEA v izolovaných 

sítích bez připojení k internetu a u 
zákazníků s velkým počtem uživatelů, 
kteří raději spravují své licence přímo na 
pracovišti.

Rychlejší výkon
IDEA je nyní 64bitová aplikace. To zajišťuje 
vylepšenou kompatibilitu a interoperabilitu, vyšší 
celkový výkon a rychlejší provádění analýz.

Intuitivní design
Software IDEA se neustále přizpůsobuje měnícím 
se uživatelským potřebám a nabízí moderní 
intuitivní rozhraní. Naši odborníci na design 
zaručují, že se software bude snadno používat a 
bude maximálně uživatelsky přívětivý. 

Passport 
Na našem komplexním uživatelském portálu 
Passport najdete software ke stažení, učebnice, 
videa, aplikace SmartAnalyzer, ukázkové 
skripty, uživatelské funkce, technické tipy, obsah 
související s oborem a mnoho dalšího.

Školení 
Váš úspěch je pro nás důležitý. Ve spolupráci s 
našimi globálními partnery nabízíme pro nové i 
stávající uživatele softwaru IDEA instruktorem 
vedená školení. Během nich se naučíte základy, 
vybrousíte existující dovednosti nebo se stanete 
skutečnými mistry v používání našeho softwaru.

Benfordův zákon
Identifikujte odchylky na základě analýzy číslic 
v numerických datech, a odhalte tak potenciální 
podvody. Vizuálně si zobrazte porovnání distribuce 
vašich dat s očekávanou distribucí podle Benfordova 
zákona a extrahujte podezřelé transakce.

PDF Report Reader
Tato funkce umí zpracovávat komplexní soubory 
PDF a umožňuje uživatelům odebírat nepotřebná 
pole (například součty, záhlaví atd.) a převádět 
sestavy na databáze, které lze analyzovat v softwaru 
IDEA. To šetří čas při zpracovávání velkých 
souborů PDF.

Pokročilá funkce Přibližné 
duplicity
Slouží ke snadné identifikaci podobných záznamů v 
rámci vybraných znakových polí. Lze tak detekovat 
chyby v zadání dat, rozdílné datové konvence 
záznamu informací a podvody.

SmartExporter*
Extrakce a analýza dat SAP® pro vás nebude 
problém, protože aplikace SmartExporter vaše 
data SAP exportuje a automaticky připraví pro 
analýzu v softwaru IDEA. Datové žádosti se 
generují ve vašem systému, nikoli v samotném 
systému SAP.

*Volitelný doplněk softwaru IDEA



   

Software IDEA vám přinese pokročilou 
analýzu, výkonné sestavy, intuitivní 

uživatelské prostředí a hladkou spolupráci.

J+Consult, spol. s r.o.

Čapkova 2/195, 140 00, Praha 4, Česká republika

+420 244 118 411    |    idea@jconsult.cz    |    www.jconsult.cz

© Autorská práva společnosti CaseWare IDEA. Všechna práva vyhrazena.

O spolenosti CaseWare IDEA

CaseWare IDEA je mezinárodně uznávaná společnost, která se zabývá softwarem pro analýzu dat a nabízí špičková řešení pro účetní firmy, 
korporace a úřady. Software datové analýzy IDEA® je již více než 25 let předním produktem v oboru auditů a účetnictví. Poskytuje auditorům, 
účetním a dalším pracovníkům ve finančnictví sadu nástrojů, která jim umožňuje provádět rychlou datovou analýzu za účelem různých 
auditorských úloh. IDEA používá umělou inteligenci a strojové učení, aby změnila způsob, kterým přemýšlíme o datech a pracujeme s nimi. 
Výsledkem je měřitelná návratnost v oblasti efektivity, kvality a hodnoty. 

CaseWare IDEA je divize společnosti CaseWare International, která je leaderem v oblasti auditního a účetního softwaru už přes 30 let. Její řešení 
jsou podporována v 16 jazycích a používána více než 500 000 uživateli ve více než 130 zemích. Další informace najdete na webu 
idea.caseware.com.

ZÍSKAT SOFTWARE IDEA 11

mailto:idea%40jconsult.cz?subject=
http://www.idea.caseware.com
http://idea.caseware.com
https://idea.caseware.com/about/contact-us

